ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VŨ QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:               /UBND
V/v triển khai khám sàng lọc bệnh lý

tim mạch miễn phí cho trẻ em từ 0

đến dưới 16 tuổi trên địa bàn huyện

 Vũ Quang,  ngày  06  tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, trung tâm: Y tế, LĐTB&XH, GD&ĐT,

VHTT; Trung tâm Y tế, Văn hóa truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Trạm Y tế các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3285/BVT-CTXH ngày 25/9/2023 của bệnh viện tim

mạch Hà Nội và Văn bản số 3419/SYT-NVY ngày 5/10/2023 của Sở Y tế về việc

cho phép khám và chữa bệnh nhân đạo trên địa bàn huyện Vũ Quang. Để thực

hiện tốt công tác khám sàng lọc về bệnh tim mạnh trên địa bàn, UBND huyện

Thông báo và giao nhiệm vụ cho các phòng ngành có liên quan và UBND các xã,

thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, trung tâm: Y tế, Lao động-Thương binh & Xã hội, Trung

tâm Y tế huyện chủ động phối hợp và thực hiện các nội dung theo các Văn bản số

3285/BVT-CTXH ngày 25/9/2023 của bệnh viện tim mạch Hà Nội và Văn bản số

3419/SYT-NVY ngày 5/10/2023 của Sở Y tế Hà Tĩnh (có Văn bản gửi kèm).

2. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì khâu nối phối hợp với Đoàn khám

Bệnh viện tim mạch Hà Nội chuẩn bị các điều kiện bảo đảm để thực hiện khám

sàng lọc các bệnh lý tim mạch miễn phí cho trẻ em trên địa bàn huyện theo đúng

quy định.

3.  Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông: Phối

hợp các xã, thị trấn triển khai thông tin cho các đối tượng là trẻ em từ 0 đến dưới

16 tuổi trên địa bàn biết đến khám sàng lọc các bệnh lý về tim mạch: Thời gian

01 ngày từ  07h00 ngày 14/10/2023 tại Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang.

4. Phòng Giáo dục và đào tạo: Chỉ đạo các trường học trên địa bàn thông

tin đến các em học sinh được biết và tham gia khám sàng lọc các bệnh về tim

mạch nếu có nhu cầu.

5. Ủy ban nhân dân và Trạm y tế các xã, thị trấn: Thông tin rộng rãi cho

Nhân dân và các đối tượng trên địa bàn quản lý biết.

Yêu cầu các phòng ngành liên quan, UBND các xã thị trấn tổ chức thực

hiện các nội dung trên./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế (B/c);

- TTr huyện ủy; HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ngành cấp huyện;

- Đăng tải cổng thông tin điện tử;

- Lưu VT,UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Hồng Yến

		Luannv.vq@hatinh.gov.vn
	2023-10-06T15:55:16+0700

		2023-10-09T09:20:23+0700

		ubvuquang@hatinh.gov.vn
	2023-10-09T09:20:42+0700